
令 和 ２ 年 ８ 月 ２ ６ 日 

６年生保護者のみなさま 

練 馬 区 立 貫 井 中 学 校 

校 長 桐野 和之 

 

学校選択のための新入生保護者説明会のご案内 

 

 残暑の候、保護者のみなさまには、ご清祥にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 

 さて、本校では来年度中学校に入学する小学校６年生の保護者のみなさまを対象に学校説明会を下記

の通り開催いたします。ぜひこの機会にご来校いただき、本校の様子等についてご理解いただけたらと

存じます。 

 また、当日は土曜授業を行いますので、校内見学や授業参観をしていただければと思います。ご多忙

中とは存じますが、多くのみなさまにご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

＜学校説明会＞ 

１ 日  時    令和２年９月１２日（土） 午前１０時００分～午前１１時００分 

                 受付 午前 ９時４０分より 

 

２ 場  所    体育館アリーナ 

 

３ 内 容  ・校長挨拶 

       ・学習、学校行事などについて 

       ・生徒会活動、部活動など学校生活について 

       ・進路指導、キャリア教育について 

       ・質疑応答 

 

 ４ その他  ①受付は体育館内になります。なお、新型コロナウイルスの感染対策として氏名の他

に住所と連絡先の記入をお願いします。 

       ②小学校で使用している名札の着用をお願いします。 

        ③上履きおよび、外履きを入れる袋をご持参ください。 

 

＜土曜授業公開＞ 

１ 日 時  令和２年９月１２日（土） 午前 ８時３０分～午後 ０時２０分 

 

 ２ その他  ①土曜授業の参観の際は、受付(教職員玄関)にて来校者名簿に記名をしてください。 

        ②小学校で使用している名札の着用をお願いします。 

        ③上履きおよび、外履きを入れる袋をご持参ください。 

        ④新型コロナウイルスの感染対策として以下の点をご承知おきください。 

         ・受付(教職員玄関)にて住所と連絡先の記入をお願いします。 

         ・感染状況を踏まえ、土曜授業の公開を取りやめる場合があります。 

（問い合わせ先） 

練 馬 区 立 貫 井 中 学 校 

０ ３ － ３ ９ ９ ０ － ６ ４ １ ２ 

副 校 長 門脇 利種 


